TERESINA - PISexta-feira, 22 de outubro de 2004 - Nº 199

8

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.º 007/2004

O Estado do Piauí, através da Comissão Permanente de Licitação da SECRETARIA DE
SEGURANÇA PÚBLICA DO PIAUÍ, designada pela Portaria N.º 12.000-285/2004, torna
público, para o conhecimento de todos os interessados que realizará licitação, na
modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, para a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL,
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA DELEGACIA
DE POLÍCIA DO 11ºDP, regida pela Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores.
A reunião para recebimento e abertura dos envelopes dar-se-á às 9 horas do dia 10 de
novembro de 2004, na sala da Comissão de Licitações desta Secretaria, sito na rua
Barroso, n.º 219, Sul, Centro, Teresina - Piauí, telefone (086) 223-2567, onde podem ser
obtidas cópias deste instrumento convocatório em todos os dias úteis, das 8h às 12h.

Teresina, 21 de outubro de 2004

Raimundo Rodrigues Júnior
Presidente da CPL

Publique-se
Bel.  MENANDRO PEDRO  LOPES DA LUZ
Secretário de Segurança Pública do Piauí

P. P.  12224

RESUMO DE CONTRATO

Espécie: Contrato Administrativo de Prestação de Serviços em Regime de

Estágio;Contratantes: Secretaria do Desenvolvimento Rural - SDR e a Sra. Thais Regina

Carvalho Linhares;Objeto: treinamento em serviço, visando o aprimoramento escolar

extra-classe da estagiária no desenvolvimento de atividades ligadas, direta ou

indiretamente às ações e trabalhos de atribuições da SDR; Data da Firmatura: 01-10-

04; Vigência: 06 (seis) meses; Fundamentação Legal: Lei nº 8666, de 21-06-1993 e

alterações posteriores, notadamente o que dispõe os arts. 54 e seguintes, e

subsidiariamente, pelo Código Civil e leis extravagantes aplicáveis; Dispensabilidade
de Licitação: Art. 23, II, “a”, combinado ao art. 24, II, da Lei nº 8666, de 21-06-1993, com

valor abaixo do limite de dispensa; Recursos Financeiros: Despesas normais de custeio

com recursos financeiros do Governo do Estado do Piauí, que correrá à conta da

Unidade Orçamentária: 15.101; Atividade: 2.117; Natureza da Despesa: 3.3.90.36 e Fonte:

100; Valor do Contrato: R$1.560,00 (um mil, quinhentos e sessenta reais); Foro Eleito:
Cidade e Comarca de Teresina-PI; Signatários: Sergio Luiz de Oliveira Vilela –

Secretário da SDR (PELA CONTRATANTE), CNPJ nº 06.553.572/0001-84, sede na Rua

João Cabral, 2319, Bairro  Pirajá – Teresina-PI e a Sra. Thais Regina Carvalho Linhares
(CONTRATADA), RG  nº 1.504.804-SSP-PI e CPF  nº 900.743.603-10, residente e

domiciliada na Rua Vitorino Orthiges Fernandes, 6120 – bairro Uruguai – Teresina-PI.

P. P.  12223

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL - SDRReferência: Termo Aditivo Nº 02 o Contrato Nº 42/2004 - Processo Nº 16.100/04

Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Ciplan – Construção Incorporação e Planejamento Ltda
Objeto Contratual: Construção de uma Quadra Coberta, no colégio Estadual Zacarias
de Góis, em Teresina - PI.
Objeto do Aditamento: A execução de serviços extras no valor de R$ 39.884,22 (Trinta
e Nove Mil Oitocentos e Oitenta e Quatro Reais e Vinte e Dois Centavos), ficando o
contrato original no valor de R$ 211.873,88 (Duzentos e Onze Mil Oitocentos e Setenta
e Três Reais e Oitenta e Oito Centavos) e prorrogação do prazo e vigência contratual
por mais 30 (trinta) dias.
 Data da Assinatura: 01.10.04
Assinam: Engº. Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Francisco
Melo Magalhães Filho (pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº 01 o Contrato AJ-Nº 59/2004 - Processo Nº 16.681/04
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Sérvia Construções Ltda
Objeto Contratual: Restauração do Museu do Piauí, na Praça Marechal Deodoro da
Fonseca, S/Nº, Centro, em Teresina-PI.
Objeto do Aditamento: A prorrogação do prazo contratual por mais 30 (trinta) dias a
contar da data de sua assinatura.
Data da Assinatura: 08.10.04
Assinam: Engº. Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Conceição de
Maria Sousa Santos (pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº 01 o Contrato AJ-Nº 65/2004 - Processo Nº 16.882/04
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Ipê Engenharia Ltda
Objeto Contratual: Construção de um Galpão em Estrutura Metálica da Cavalaria da
Policia Militar (Equoterapia), em Teresina – PI.
Objeto do Aditamento: A prorrogação do prazo contratual por mais 45 (quarenta e
cinco) dias a contar da data de sua assinatura.
Data da Assinatura: 15.10.04
Assinam: Engº. Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Aurélio Ferry
de Oliveira Filho (pela Contratada).

P. P.  12229

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: 1300/2004-06091 – SEFAZ Teresina (PI) – O Estado do Piauí, através da sua
Secretaria da Fazenda, torna público a dispensa de licitação com base no inc. VIII do
art. 24 da Lei nº 8.666/93, para a prestação de serviços de cessão de uso do software
denominado SIAFEM – Sistema Integrado de Administração Financeira para os estados
e Municípios, de Consultoria de Pré-Implantação, Consultoria de Implantação,
Treinamento, Encerramento e Abertura do Exercício, Consultoria de Pós-Implantação,
Manutenção e Desenvolvimento, a ser utilizado pelo contratante, junto à empresa
pública SERPRO (Serviço Federal de Processamento de Dados), no valor de R$
968.015,46 (novecentos e sessenta e oito mil, quinze reais e quarenta e seis centavos).

Teresina, 20 de outubro de 2004.

ANTÔNIO RODRIGUES DE SOUSA NETO
Secretário da Fazenda

Publique-se.
 MARIA DO SOCORRO BESERRA SALES

Presidente da Comissão de Licitação

P. P.  12231